ANEXO 14 - BALANCO PATRIMONIAL

ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

Exercicio: 2020

Em R$

ATIVO

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda
VPD Pagas Antecipadamente
ATIVO NAO CIRCULANTE
Realizavel a Longo Prazo

Investimentos

3.972.749,51
3.963.999,42
8.681,57
68,52

0,00

0,00

0,00
31.241.266,88
8.270.106,28

0,00

2.766.874,80
2.761.272,08
5.534,20
68,52

0,00

0,00

0,00
27.146.329,02
7.723.605,74

0,00

Imobilizado 22.971.160,60 19.422.723,28
Intangivel 0,00 0,00
Diferido 0,00 0,00
TOTAL 35.214.016,39 29.913.203,82

ATIVO FINANCEIRO

3.972.680,99

2.766.806,28

ATIVO PERMANENTE

31.241.335,40

27.146.397,54

QUADRO DAS CONTAS DE COMPEN

SAGAO

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Ativo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 4.174.278,80 2.014.370,06
Direitos Contratuais 91.855,26 91.855,26
Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00 0,00
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PASSIVO

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo

Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigacdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo

Obrigagoes Fiscais a Longo Prazo

Provisées a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

TOTAL DO PASSIVO

1.964.917,87
41.121,05
0,00
175.217,62
0,00

0,00
1.748.579,20
4.156.750,02
1.892.699,40
571.891,11
672.983,64
0,00

0,00
1.019.175,87
0,00

6.121.667,89

1.971.646,22
111.669,11
0,00
809.669,25
0,00

0,00
1.050.307,86
5.029.562,35
1.095.096,41
493.150,00
1.108.632,59
0,00

0,00
2.332.683,35
0,00

7.001.208,57

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Patrimdnio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagao Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
(-) Acdes / Cotas em Tesouraria
TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO
TOTAL
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
29.092.348,50
6.180.353,25
22.911.995,25
0,00

0,00
29.092.348,50
35.214.016,39
3.547.018,50

4.156.750,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22.911.995,25
-746.924,84
23.658.920,09
0,00

0,00
22.911.995,25
29.913.203,82
5.179.602,49

5.057.778,27

SALDO PATRIMONIAL

27.510.247,87

19.675.823,06

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Passivo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Concedidas

0,00

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres

1,00

Obrigagoes Contratuais

12.093.515,93

11.636.277,03

Outros Atos Potenciais do Passivo

0,00

0,00
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